

# PLANO DE AQUISIÇÃO 2024



Artigos			Faseamento da Entrega		Quantidade		Preço Unitário	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (indicativo)	Compras Agrupadas
Código	Bens	Local	Data	Quant.	Unidd	Medid				
<b>02.02.01 Aquisição de bens</b>										
<b>02.02.01.00.05 Categoria: Material de escritório</b>										
02.02.02.00.07	Toner preto	Praia	Anual	20,00	Unidade		38 000,00	760 000,00	Concurso Restrito	
	Toner cores			64,00	Unidade		18 000,00	1 152 000,00		
	Tinteiros			64,00	Unidade		9 000,00	576 000,00		
	Pastas de Arquivo Lombarda larga			120,00	Unidade		380,00	45 600,00		
	Pastas de Arquivo lombarda estreita			39,00	Unidade		250,00	9 750,00		
	Papel impressão A4			610,00	Unidade		720,00	439 200,00		
	Papel impressão A3			10,00	Unidade		1 020,00	10 200,00		
	Ivelopes A4			1 500,00	Unidade		10,00	15 000,00		
	Ivelopes A5			604,00	Unidade		5,00	3 020,00		
	Ivelopes A3			200,00	Unidade		30,00	6 000,00		
	Canetas			8,00	Caixa		60,00	480,00		
	Canetas			3,00	Caixa		50,00	150,00		
	Canetas			6,00	Caixa		50,00	300,00		
	Marcadores			50,00	Unidade		100,00	5 000,00		
	Clipes			50,00	Unidade		120,00	6 000,00		
	Clipes			50,00	Unidade		60,00	3 000,00		
	Agrafes			40,00	Unidade		95,00	3 800,00		
	Postiti			150,00	Unidade		100,00	15 000,00		
	Iapis			200,00	Unidade		15,00	3 000,00		
	Corretor caneta			80,00	Unidade		80,00	6 400,00		
	Regua			20,00	Unidade		50,00	1 000,00		
	Fita cola grande			10,00	Unidade		200,00	2 000,00		
	Fita cola pequena			50,00	Unidade		80,00	4 000,00		
	Argola encadernação grande			50,00	Unidade		18,00	900,00		
	Argola encadernação medio			50,00	Unidade		18,00	900,00		
	Capa /contra capa			100,00	Unidade		23,00	2 300,00		
Pastas micas	4,00	Caixa		500,00	2 000,00					
Capa de processo	1 100,00	Unidade		75,00	82 500,00					
Etiquetas de livros	50,00	Unidade		100,00	5 000,00					
Marcadores quadro branco	10,00	Unidade		200,00	2 000,00					
<b>Sub-Total</b>								<b>3 162 500,00</b>		
<b>02.02.02 Aquisição de serviços</b>										
<b>02.02.02.01.03.01 Categoria: Assistência Técnica - Residentes</b>										
02.02.02.01.03.01	Assistencia Técnica para a fiscalização das obras de reabilitação de casa de abrigo e instalação de doseadores	Santo Antão	mar/24	1			2 358 445,70	2 358 445,70	Concurso Restrito	
	Assistencia tecnica para a elaboração do projeto de arquitectura para a construção do laboratorio	Santiago - Praia	mar/24	1			4 000 000,00	4 000 000,00	Concurso Publico	
	Assistencia tecnica para a implementação das actividades do Observatório de salubridade ambiental	Santiago - Praia	fev/24	1			5 000 000,00	5 000 000,00	Concurso Publico	
<b>Sub-Total</b>								<b>11 358 445,70</b>		
<b>03.01.01 Aquisição de activos fixos</b>										
<b>03.01.01.01.06.01 Outras Construções - Aquisições</b>										
	Lançamento do concurso para a reabilitação de 4 poços	São Vicente	fev/24	4,00			7 484 046	7 484 046,00	Concurso Restrito	
	Lançamento do concurso de fornecimento e instalação de doseadores de hipocloreto	Santo Antão	mai/24	15,00			12 000 000	12 000 000,00	Concurso Publico internacional	
	Lançamento do concurso para a reabilitação de 15 casas de abrigo	Santo Antão	fev/24	15,00			11 584 457	11 584 457,00	Concurso Publico	
	Lançamento do concurso para a Aquisição de maquina de soldadura, ferrements de canalização e materias diversos	Santo Antão	mai/24				12 597 084	12 597 084,00	Concurso Publico	
	Lançamento do concurso para a execução do projeto de adução de água em Boca de Ribeira	Boa Vista	jun/24	1,00	1		25 921 182	25 921 182,00	Concurso Publico	
<b>Sub-Total</b>							<b>69 586 769</b>	<b>69 586 769,00</b>		
<b>03.01.01.02.04.01 Categoria: 03.01.01.02.01.03.01-Aquisições de viaturas de carga</b>										
	Lançamento do concurso para a aquisição de 1 camião de lixo e contentores	Fogo	mar/24	1,00			21 000 000,00	21 000 000,00	Concurso Publico	
<b>Sub-Total</b>								<b>21 000 000,00</b>		
<b>Custo Global Estimado do Plano Anual das Aquisições Públicas para ano 2024</b>								<b>105 107 714,70</b>		

Data: 19/02/ 2024

Elaborado por:

Nome: *Ivanda Vieira*  
 Nome: *Pérides Freire*  
 Data: *16/02/2024*

Aprovado por:

Nome: \_\_\_\_\_  
 Nome: \_\_\_\_\_  
 Data: \_\_\_\_\_

Versão: \_\_\_\_\_

